

## Nr 108

Av herr Blidfors m. fl., om inrättande vid universitetet i Lund av en personlig professur i medicin, särskilt njursjukdomar.

Vid 1955 års riksdag väcktes två motioner (I: 24 och II: 31) om inrättande av en personlig professur i medicin, särskilt njursjukdomar, för forskardocenten i praktisk medicin vid Lunds universitet Nils Alvall.

Statsutskottet, som bl. a. uttalade att mycket starka skäl talade för att professuren inrättades fr. o. m. budgetåret 1955/56, framhöll, att ett inrättande av professuren emellertid hade samband med vissa spörsmål angående de personella hjälpkrafterna och den materiella utrustningen vid professuren samt kostnaderna härför.

Utskottet, som därför inte kunde biträda yrkandet i motionerna att professuren inrättades redan fr. o. m. budgetåret 1955/56, förutsatte emellertid, att Kungl. Maj:t efter ytterligare beredning av ärendet för 1956 års riksdag framlade förslag om inrättande av professuren fr. o. m. den 1 juli 1956.

Utskottet uttalade dessutom, att underhandlingar borde komma till stånd rörande Malmöhus läns landstings medverkan i fortsättningen för stödjande av den av Alvall bedrivna verksamheten. Utskottet förutsatte att utredning gjordes beträffande samtliga de med professuren förbundna kostnaderna.

Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets hemställan. Sedermera har chefen för ecklesiastikdepartementet med stöd av Kungl. Maj:ts bemyndigande uppdragit åt den av inrikesministern utsedda kommissionen för underhandlingar med landstinget angående vissa frågor, som ha samband med lasarettets upplåtande som medicinsk undervisningsanstalt, att upptaga förhandlingar med landstinget beträffande landstingets medverkan vid understödjande av Alvalls verksamhet.

I årets statsverksproposition har chefen för ecklesiastikdepartementet uttalat, att det syntes honom ovisst, huruvida nämnda förhandlingar och ärendets beredning i övrigt kunde slutföras till sådan tidpunkt att ett eventuellt förslag i ämnet kunde föreläggas årets riksdag.

Under hand ha vi erfarit, att dessa förhandlingar nu äro avslutade och att kommissionen avser att till Kungl. Maj:t avge visst förslag i ärendet. Några föreligger sålunda icke hinder för att frågan om professurens inrättande fr. o. m. den 1 juli 1956 upptages till avgörande.

Vi önska också fästa uppmärksamheten på att Alvalls förordnande som forskardocent efter förlängning utlöper den 30 juni innevarande år.

Av skäl, som vi anfört i motionerna vid föregående års riksdag, anse vi det synnerligen angeläget, att frågan om professurens inrättande under alla förhållanden underställes innevarande riksdags prövning.

Vi hemställa därför,

att riksdagen — därest förslag i ärendet ej av Kungl. Maj:t  
framlägges för årets riksdag — måtte besluta,

att en personlig professur i medicin, särskilt njursjukdo-  
mar, från och med den 1 juli 1956 inrättas vid Lunds uni-  
versitet för forskardocenten i praktisk medicin Nils Alvall;

att anvisa medel till personal, materiel och ombyggnads-  
arbeten som föranledas av professurens inrättande.

Stockholm den 24 januari 1956

*Joh. Blidfors*

*Jean Braconier*

*Stig F. Hansson*  
i Önnarp